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W E I N L I S T E  2 0 1 2  
W E I N G U T  B Ä C K E R    

Hiermit bestelle ich verbindlich (alle Preise incl. gesetzl. MwSt.) 

Nr. Weine Menge Preis Anzahl 

WEISSWEINE 

1 2011 AHRTALER LANDWEIN 
Müller-Thurgau trocken 1L 5,70 €  

2 2011 RIESLING  
Mayschosser Mönchberg,  Qualitätswein trocken 0,75L 7,50 € 

1L = 10,00 €  

3 2011 RIESLING  
Mayschosser Mönchberg , halbtrocken 0,5L 5,20 € 

1L = 10,40 €  

4 2011 RIESLING SPÄTLESE  
Mayschosser Mönchberg, Prädikatswein, edelsüß 0,5L 8,90 € 

1L = 17,80 €  

5 2011 WEISSBURGUNDER  
Recher Blume, Qualitätswein, frische Apfel- und Kräuternoten 0,75L 7,10 € 

1L = 9,47 €  

WEISSHERBST UND ROSEE 

6 2011 AHRTALER LANDWEIN 
Rosee halbtrocken 1L 5,70 € 

1L = 5,70 €  

7 2011 SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST 
Qualitätswein trocken 0,75L 7,50 € 

1L =10,00 €  

ROTWEINE 

8 2011 AHRTALER LANDWEIN 
Rotwein trocken, der leichte Begleiter zum Essen 1L 5,80 €  

9 2011 PORTUGIESER 
Walporzheimer Himmelchen, Qualitätswein trocken 0,75L 6,90 € 

1L = 9,20 €  

10 2010 REGENT 
Qualitätswein trocken 0,75L 6,50 € 

1L = 8,67 €  

11 
2009 DORNFELDER 
Qualitätswein trocken, kräftig taninbetont, 
2010er ab Sommer 2012 

0,75L 6,80 € 
1L =9,07 €  

12 2011 SPÄTBURGUNDER 
Qualitätswein trocken, rund harmonisch, feine Frucht 0,75L 8,00 € 

1L = 10,67 €  

13 201 SPÄTBURGUNDER 
Qualitätswein halbtrocken 0,75L 7,80 € 

1L = 10,40 €  

14 
2011 SPÄTBURGUNDER 
Walporzheimer Himmelchen trocken, erdig, kräftiges Tanin, 
lieferbar ab August 2012 

0,75L 9,80 € 
1L = 13,07 €  
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15 2010 SPÄTBURGUNDER 
Mayschosser Mönchberg trocken – im Barrique gereift 0,75L 13,60 € 

1L = 18,13 €  

16 2010 SPÄTBURGUNDER, ausverkauft  
Recher Herrenberg trocken – im Barrique ausgebaut 0,5L 10,50 € 

1L = 21,00 €  

17 
2010 FRÜHBURGUNDER, ausverkauft  
Qualitätswein trocken, trocken,  
2011er lieferbar ab August 2012 

0,5L 8,70 € 
1L = 17,40 €  

     

SEKT 

18 2010 SPÄTBURGUNDER 
Weißherbst, Sekt b. A. extra brut 0,75L 11,80 € 

1L = 15,73 €  

19  ROTSEKT 
Flaschengärung brut 0,75L 8,60 € 

1L = 11,47 €  

TRAUBENSAFT 

20 TRAUBENSAFT WEISS 
100% Fruchtgehalt 0,75L 3,90 € 

1L = 5,20 €  

BRÄNDE 

21 TRESTER EDELBRAND 
Im kleinen Holzfass gereift, alc. 40% vol. 0,5L 12,80 € 

1L = 25,60 €  

22 HEFE EDELBRAND 
Im kleinen Holzfass gereift, alc. 40% vol. 0,5L 12,80 € 

1L = 25,60 €  

ESSIGE 

23 WEISSWEINESSIG 
aus Rieslingweinen, 6% Säure 

0,5L 8,20 € 
1L = 16,40 €  

24 ROTWEINESSIG 
6% Säure 

0,25L 4,80 € 
1L = 19,20 €  

OLIVENÖL 

25 OLIVENÖL AUS LESBOS 
Griechenland, Extra vergine, kaltgepresst 0,75L 11,80 € 

1L = 15,73 €  

 
 
Preise incl. Mwst., zzgl. Versandkosten. Nach Eingang der Bestellung setzt sich Weingut Bäcker  
mit Ihnen in Verbindung, um die Einzelheiten der Lieferung abzusprechen.  
Für Ihre Bestellung drucken Sie bitte diese Seiten aus. Tragen Sie bitte in der entsprechenden 
Zeile die gewünschte Menge ein und schicken oder faxen Sie die Liste an: 

Weingut Bäcker  
Kalvarienbergstraße 6 

53474 Bad Neuenahr - Ahrweiler  

Fax: 02641-359193 
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MEINE ADRESSE       (entspricht Lieferadresse)  

 
Name:  .....................................  Vorname:  .................................. 

Straße:  ....................................   PLZ:  .........   Ort:  ...................................................... 

Telefon: ……………………     E-Mail: ............................................... 

Datum: ................................      Unterschrift:   .................................................................... 

 
 
Verkauf und Lieferung erfolgen zu den auf der Website veröffentlichten Bedingungen  

 
Widerrufsbelehrung 
 
Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von zwei Wochen ohne Angabe von Gründen in 
Textform (z. B. Brief, Fax, E-Mail) oder durch Rücksendung der Sache widerrufen. Die Frist 
beginnt frühestens mit Erhalt dieser Belehrung. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die 
rechtzeitige Absendung des Widerrufs oder der Sache. Der Widerruf ist zu richten an: 
 
Weingut Bäcker 
Walporzheimer Straße 90 
53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler 
Deutschland 
 
Widerrufsfolgen 
 
Im Falle eines wirksamen Widerrufs sind die beiderseits empfangenen Leistungen 
zurückzugewähren und ggf. gezogene Nutzungen (z. B. Zinsen) herauszugeben. Können Sie 
uns die empfangene Leistung ganz oder teilweise nicht oder nur in verschlechtertem Zustand 
zurückgewähren, müssen Sie uns insoweit ggf. Wertersatz leisten. Bei der Überlassung von 
Sachen gilt dies nicht, wenn die Verschlechterung der Sache ausschließlich auf deren Prüfung 
- wie sie Ihnen etwa im Ladengeschäft möglich gewesen wäre - zurückzuführen ist. Im 
Übrigen können Sie die Wertersatzpflicht vermeiden, indem Sie die Sache nicht wie ein 
Eigentümer in Gebrauch nehmen und alles unterlassen, was deren Wert beeinträchtigt. Bei 
einer Rücksendung aus einer Warenlieferung, deren Bestellwert insgesamt bis zu 40 Euro 
beträgt, haben Sie die Kosten der Rücksendung zu tragen, wenn die gelieferte Ware der 
bestellten entspricht. Anderenfalls ist die Rücksendung für Sie kostenfrei zurückzusenden. 
Nicht paketversandfähige Sachen werden bei Ihnen abgeholt. 
Ihr Widerrufsrecht erlischt vorzeitig, wenn Ihr Vertragspartner mit der Ausführung der 
Dienstleistung mit Ihrer ausdrücklichen Zustimmung vor Ende der Widerrufsfrist begonnen 
hat oder Sie diese selbst veranlasst haben. 
Ende der Widerrufsbelehrung 
 
Ein Widerruf ist ausgeschlossen bei 
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Geöffneten oder beschädigten Flaschen.  


